



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Władysław Ortyl

Rzeszów, 2021 – 03 – 26

**Artyści i Pracownicy
instytucji teatralnych
w Województwie Podkarpackim**

Szanowni Państwo,

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, proszę przyjąć słowa podziękowania za nieocenioną pracę na rzecz współtworzenia kulturalnego wizerunku Województwa Podkarpackiego. To wyjątkowe święto, które nie tylko docenia talent i poświęcenie artystów, ale także tworzone przez nich dzieła, ich społeczną rangę i doniosłość.

Teatr zawsze pełnił istotną rolę wśród społeczności naszego regionu, będąc ważną częścią podkarpackiej kultury. Liczne inscenizacje wystawiane na Podkarpaciu zawsze pozwalały widzom wznieść się na intelektualne wyżyny i spojrzeć na daną problematykę z szerszej perspektywy, dostarczając wielu ważnych przeżyć i refleksji nad życiem ludzkim.

Spektakle zawsze są prawdziwą intelektualną ucztą, a problemy, z jakimi przychodzi się zmierzyć zarówno ich twórcom, jak i widzom sięgają głębin związanych z człowiekiem i człowieczeństwem. Dlatego interpretacja rzeczywistości przez twórców teatralnych jest bezcenna i jedyna w swoim rodzaju, a co najważniejsze niezastępowalna przez współczesne massmedia. Fakt ten czyni właśnie teatr czymś wyjątkowym, gdzie aktor w spektaklu angażuje widza wraz z jego pełnią emocji.

Ten bezpośredni w istocie kontakt pomiędzy aktorem a widzem został w ostatnim czasie mocno ograniczony. Stan pandemii uniemożliwił bezpośredni udział widzów w wystawianych sztukach. Zdaję sobie sprawę z tego, że to prawdziwa strata dla wszystkich, którzy doceniają teatr, jak też dla samych aktorów, którzy sztuką żyją na co dzień. To czas trudny dla obu stron, ale też dla całego społeczeństwa, którego aktywność została ograniczona także na wielu innych polach.

Wierzę jednak, że sytuacja epidemiczna w naszym kraju będzie z czasem ulegać poprawie i już wkrótce wszyscy będziemy mogli wrócić do teatrów i pełnymi garściami czerpać z dobrodziejstwa sztuki.

Jeszcze raz, z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru wszystkim artystom i pracownikom instytucji teatralnych w województwie podkarpackim, pragnę przekazać podziękowania za pracę i poświęcenie na podkarpackiej kultury. Jednocześnie gratuluję wielu osiągnięć i projektów artystycznych. Życzę wszystkim Państwu wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym, a przede wszystkim szybkiego powrotu na teatralne deski. Wszystkiego dobrego!

Z poważaniem

Władysław Ortyl

